
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/11/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 99 del Reg. Data  22/11/2017 N. 622  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Trib. Lecce, r.g. n. 10148/2014, Comune c/ Avv. Massimo
Congedo (opposizione a D.I. n. 2069/2014). Ordinanza n. 7406/17
del 3.5.2017 – Liquidazione competenze al legale di parte, Avv.
Anna Persano
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con deliberazione di G.C. n. 131/2014 del 22.10.2014 questo Comune ha 
deciso di proporre opposizione avverso il D.I. n. 2069/2014 del 16.7.2014 emesso 
dal Tribunale di Lecce su ricorso presentato, per il  tramite dell'Avv. A. Quinto, 
dall'Avv. Massimo Congedo, al fine di ottenere il pagamento della somma di € 
65.722,26  (nonché  di  quella  ulteriore  di  €  2.158,51  per  spese  relative  alla 
procedura  ingiuntiva),  quale  compenso  ritenuto  dovuto  per  l'attività 
professionale  prestata  in  favore  dell’Ente,  giusta  deliberazione  di  G.C.  di 
conferimento incarico n. 1/2006, nella controversia promossa dalla Società Servizi 
Pubblici Ambientali S.p.A.;

- che con lo stesso atto si è perciò conferito incarico, per la difesa dei diritti e 
interessi dell'Ente, all'Avv. Anna Persano da Salice Salentino (Le), stabilendo – a 
titolo  di  compenso  professionale  –  l'importo  lordo  di  €  3.000,00,  oltre  alla 
rifusione delle spese sostenute per il pagamento di contributo unificato, diritti e 
notifica;

CONSIDERATO che il giudizio di opposizione in commento (r.g. n. 10148/2014) si è 
concluso con l'ordinanza n. 7406/2017 del 3.5.2017 e che con essa il Tribunale di Lecce – 
pronunciandosi  definitivamente – ha accolto parzialmente l’opposizione e,  per l’effetto, 
revocato  il  D.I.  opposto,  condannando  il  Comune  al  pagamento  in  favore  dell’Avv. 
Massimo Congedo della somma di € 40.152,50, oltre spese generali, IVA e CAP e, quindi, 
complessivi € 58.587,33, nonché compensato integralmente tra le parti le spese di lite;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 143/2015, con la quale si è provveduto a 
liquidare in favore della professionista incaricata, la somma di € 415,77, a titolo di rimborso 
delle spese sostenute per contributo unificato, marche da bollo, diritti e notifica dell’atto di 
opposizione;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 8284/17 del 31.7.2017, la fattura elettronica n. 
1_17 del 27.7.2017 emessa dall'anzidetta professionista per il  complessivo importo di € 
3.000,00;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  in  favore  dell’Avv.  Persano 
dell’importo  di  cui  innanzi,  poiché  corrispondente  a  quanto  impegnato  in  sede  di 
conferimento incarico a titolo di compenso professionale;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni sopra esplicitate, in favore dell’Avv. Anna Persano (C.F.: 
PRSNNA72T59H708L), con studio in Salice Salentino (LE) alla via L. Roselli n. 4 – a saldo di 
quanto  dovutogli  per  l’attività  professionale  svolta  nel  giudizio  meglio  specificato  in 
premessa conclusosi con l'ordinanza n. 7406/2017 del 3.5.2017 – la complessiva somma di 
€  3.000,00  (euro  tremila/00),  accessori  di  legge  inclusi,  così  distinta,  giusta  fattura 
elettronica n. 1_17 del 27.7.2017, acquisita al prot. gen. n. 8284/17 del 31.7.2017:

- Imponibile  €  2.884,62

Pag. 2 di 4



- C.A.P. 4% €      115,38

               Totale          €  3.000,00

2)  DI  PORRE  l'onere  della  suddetta  spesa  a  carico  dell’intervento  1.03.02.99.002/138 
“Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” RR.PP. del corrente bilancio 
(v. deliberazione di G.C. di conferimento incarico n. 131 del 22.10.2014);

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul 
conto corrente bancario a lei intestato.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  
Data  22/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  23/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente  determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio  On-Line il    23/11/2017   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 23/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data  22/11/2017
	N. 622  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

